Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Анчулского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2014 г.                                          с.Анчул                                                     № 35

 О протесте прокурора  от 31.03.2014г.
№ 7-4-14  на постановление Администрации
Анчулского сельсовета от 16.05.2013г. №26
«Об утверждении административного регламента
исполнения муниципальной функции по
осуществлению муниципального жилищного
контроля на территории Анчулского сельсовета»

         Рассмотрев протест прокурора Таштыпского района на постановление Администрациии Анчулского сельсовета от 16.05.2013 г. № 26 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Анчулского сельсовета», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от26.12.2008 г.  № 249-ФЗ «О Защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом муниципального образования  Анчулский сельсовет от 05.01.2006 г. № 10       п о с т а н о в л я е т:

        1.Протест прокурора Таштыпского района от 31.03.2014 г. № 7-4-14 удовлетворить.
        2.Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Анчулского сельсовета, утверждённый постановлением Администрации Анчулского сельсовета от 16.05.2013 г. № 26 следующие изменения и дополнения:
       1) в абзаце третьем  пункта 3.4. регламента после слов «в сети интернет» дополнить словами «либо иным доступным способом»;
       2) пункт 5.5. регламента изложить в следующей редакции:
     «5.5.Жалоба подаётся в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, органа,   предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приёме заявителя.».
       3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
       4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Анчулского сельсовета                                                               О.И. Тибильдеев